

12 sierpnia 2014



## W Kielcach odsłonięto pomnik Marszałka Piłsudskiego

W setną rocznicę wkroczenia do Kielc I Kompanii Kadrowej Józefa Piłsudskiego odsłonięto w

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) W Kielcach odsłonięto pomnik Marszałka Piłsudskiego | 1

Kielcach konny pomnik Marszałka. Na placu Wolności kielczanie powitali również 700 uczestników XLIX Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej. W uroczystościach upamiętniających 100. rocznicę Czynu Legionowego wzięli udział przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk, członkowie Zarządu Województwa Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek oraz sekretarz województwa Bernard Antos.

Uczestnicy Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej jak co roku przeszli ulicami Husarską i ks. Piotra Ściegiennego, gdzie na cmentarzu wojskowym złożyli kwiaty na grobach poległych Legionistów i żołnierzy z wojny polsko-bolszewickiej. Uroczyste powitanie Kadrówki przez Kielczan odbyło się na placu Wolności z udziałem władz państwowych, wojskowych, samorządowych oraz rodzin legionistów i POW-iaków. Komendant Marszu Jan Józef Kasprzyk złożył meldunek prezydentowej Karolinie Kaczorowskiej, wdowie po ostatnim Prezydencie RP na Uchodźstwie. Prezydent Kielc **Wojciech Lubawski**, witając uczestników Marszu powiedział, że wejście strzelców Piłsudskiego do Kielc było jedną z najpiękniejszych kart w historii Polski, a powstanie pomnika Marszałka jest spełnieniem marzeń kielczan jeszcze sprzed I wojny światowej.

Słowa podziękowania za kultywowanie pięknej tradycji do uczestników Kadrówki skierowała również prezydentowa **Karolina Kaczorowska**. – Daliście dowód ogromnego przywiązania do tradycji legionowej, udowodniliście, że Wasz patriotyzm to nie tylko słowa, ale i czyny – podkreśliła. Komendant Marszu Jan Józef Kasprzyk przypomniał słowa Józefa Piłsudskiego: „Naród, który traci pamięć, przestaje być narodem, a staje się tylko zbiorowiskiem ludzi. – Siedmiuset uczestników Marszu udowodniło, że nie chce być zbiorowiskiem ludzi, chce być narodem – mówił **Jan Józef Kasprzyk**.

Po wystąpieniach okolicznościowych odsłonięto pomnik, a dokonali tego m. in. prezydentowa Karolina Kaczorowska i wnuk Józefa Piłsudskiego **Krzysztof Jaraczewski**. Monument powstał z inicjatywy Obywatelskiego Komitetu Budowy Pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach. Jest wykonany z brązu, a cokół ma z czerwonego granitu wołyńskiego. Elementy kamienne cokołu zostały ufundowane przez Konfederację Polaków Podola z partnerskiego miasta Kielc – Winnicy na Ukrainie. Łączny koszt budowy pomnika to około 450 tys. zł. Pieniądze na ten cel Komitet pozyskiwał ze składek mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców, przy wsparciu urzędów administracji rządowej i samorządowej. Autorem monumentu jest artysta rzeźbiarz **Paweł Pietrusiński**.

Przedstawiciele Rodzin Legionowych złożyli u stóp pomnika urnę z ziemią z miejsc zapisanych w historii Polski, m. in. z Raclawic, Olszynki Grochowskiej, ze stoków Cytadeli

Warszawskiej, z krakowskich oleandrów, z Cmentarza Orląt Lwowskich, z Westerplatte, Monte Cassino, z Katynia i Smoleńska. Następnie odbyła się modlitwa ekumeniczna za poległych w obronie ojczyzny, a pomnik został poświęcony przez kieleckiego biskupa ordynariusza **Kazimierza Ryczana**.

Na koniec wręczono Medale i Odznaki „Uczestnikowi Marszu Szlakiem Kadrówki”, puchary dla zwycięzców zawodów marszowych a także Odznaki Jubileuszowe Kadrówki osobom szczególnie zasłużonym dla Marszu. Odbył się także apel poległych.





